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Megjelenik minden nap 
A lap szellemi és anyagi rí- 
izét érintő összes kOldemé- 
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóbiv. címére küldendői! 
Szerkesztősé? fi kiadóhivatal 

V. kér., Kéttemplooi-kOi

Telefonszám: 141.

A földmivelésügyi minisztérium 
beruházási programja.

A földmivciésügyi tárca a mull heti rend­
ki* üli minisztertanácson 42 millió arany­
koronát kapott beruházási célokra. Ezen 
összegnek felhasználása Kecskéméi iakos 
ságát közelről érdekli s ezért részletesen 
közöljük a minisztérium tájékoztatásának 
alábbi részleteit:

A termés értékesítése.
— Az egyik legfontosabb feladat a ter­

més értékesítése, erre 25 millió aranykoro­
nát fogunk fordítani Az > Alföld Értékesítő 
R amelynek megszervezett apparátusa 
már dolgozik az értékesítésen, továbbá az 
OKH keretébe tartozó Gyümölcs- és Zöld 
ségértékesitő R', valamint ugyancsak sz 
OKH keretébe tartozó raktárszövetkezet 
mind nagymérvű állami támogatásban ré­
szesülnek.

— A támogatás az Alföld részvénytársa 
Ságnál abban nyilvánul meg elsősorban, 
hogy az állam megfelelő összegű üzletré­
szeket jegyzett, emellett természetesen gon 
doskodik arról, hogy ezeknek a társaságok­
nak forgótőke álljon a feimés értékesítésé­
nél rendelkezésre.

A magyar bor külföldön.
A bor kű földi érfékesiléséntk előmoz­

dítására 276.000 aranykorona szerepel. A 
föidmivelésügyi kormány nagy bortöltő 
állomásokat állított fel a külföldön. Igy már 
eddig is vannak ilyen bortöltő állomások 
Németországban, Bécsben. A kitűnő ma­
gyar borok, különösen a budafoki pincészet 
borai nagy keresletnek örvendenek. Len­
gyelországban, D íniában is vannak töltő­
állomásaink, Svájcban már az olasz borokkal 
vesszük fel a versenyt.

— A külföldi töltőállomások létesítésén 
kívül közpincék felállítására is szolgál rész­
ben a beruházási összeg. Azonkivüi : 
állami szőlőlelepeket akarunk berendezni, 
szőlészeti és borászati Iskolákat, amelyre 
szintén megfelelő összegeket osztott szét 
a földmivelésügyi kormány.

A mezőgazdasági termelés fellendítése.
A legfontosabb feladatnak tartja ellenben 

a földművelésügyi minisztérium a mező 
gazdasági szakoktatás kérdésének meg­
oldását. Régi igtzság ugyanis, hogy az 
egész termelés tulajdonképpen a szakokta­
tás körül forog. Ha képzett kis és nagy 
gazdákat tudunk a mezőgazdaság szoigála 
tába állítani, akkor remény van arra, hogy 
a magyar mezőgazdaság termelése sokkal 
intenzivebbé válik. Nagyatádi Szábó litván 
is kézbe vette ezt és Mayer Jár os föld- 

| mivelésügyi minisztersége óta a miniszté ! 
; rium aktivitása ebben a tekintetben a maxi- 
- málista emelkedett.
I — Különösen a középfokú gazdásági i 
i iskolák létesítésére helyez a miniszter nagy 
j su’yt, földművesiskolákat, továbbá úgyne ' 
i vezeti középfokú gazdasági iskolákat léte | 

sit a legkülönbözőbb helyeken. A minisz- I
I térium most alapitolta meg a mezőgazda- i 
1 sági szakoktatási tanácsot, ennek tagjait ’ 
j meghívás folytán e miniszter maga fogja I 

kinevezni.
— Külfödi állatok importját is fon'os 

' feladatának tartja a földmivelésügyi minisz 
I térium és az erre előirányzott 2 millió 
| aranykoronával meg fogja nemesíteni a 
I magyar állatfajokat, még pedig külföldről 
! behozott kitűnő tenyészállatok segítségével.

Milyen lesz az új magyar 
pénz, a pengő?

Nehány hónap muiva forgalomba kerül 
az uj magyar papírpénz : a pengő. Az új 
bankjegy külsőleg a dollárra fog hasonli- 
far i, de valamivel rövidebb r-lakja lesz. 
L-sznek 5, 10, 20, 50, 100 és 1000 pengős | 
bankjegyek. Az utóbbi 12 és fél millió 
jelenlegi zoroná ak fo^ megfelelni.

Az alakok a bankjegy szélén lesznek. És 
pedig az 5 p ngős bankjegy egyik oldalán 
a legnagyobb magyar: Széchenyi Liván 
gróf, a másik o'dalon pedig S échenyi 
Itgcmlékezeléstbb műve, a Linchid.

A 10 pengős bankjegy egyik oldalán 
Kossuth L’jos, a szabadság apostol*, a 
másik oldaton pedig a Nemzeti Muzeum.

A 20 pengős bankjegy egyik oldalán 
D.ák Ferenc, a haza bölcse, a másik olda­
lon pedig az uj Országhá.-.

Az 50 pengős bankjegy egyik oidrlán 
111 Rákóczi Ferenc, a vezérlő fejedelem, a 
másik oldalon Lotz Károly világhírű fest­
ményének, a *Vihara pusztában* lenyomata.

A 100 pengős bankjegyen az egyik ol­
dalon Mátyás, az Igazságos, a másik olda­
lon pedig a budai királyi vár.

Az 1000 pengős bankjegy egyik oldalán 
Szent László király, a másik oldalon pedig 
a Mátyás templom.

Az új pengő bankjegyek forgalombahoza 
tala elölt azonban először is a korona­
bank j<gyeket fogják f.lüibelyegezni a kö- 
vetkr zőképpen:

1,000 korona : 8 fillér 
10000 korona: 80 fillér 
25 000 korona: 2 pengő 
50,000 korona: 4 pengő 

100 000 korona : 8 pengő 
500 000 korona: 40 pengő 

1 000,000 korona : 80 pengő,
A pengőérték jelzése bélyegzővel lesz a 

koronaérték fölé nyomatva, a felü.bélyeg 
zés azt a célt szo'gálja, hogy a közönség 
Idejekorán megszokja a p.ngöszámitást, ■ 
m*g mielőtt az igazi pengöbankjegyek fór 
galomba kerülnek.

Ország-Világ.
Magyarország a vámeljárás egyszerűsíté­

sére megállapodást létesített Belgiummal, 
Ausztriával és Romániával. — Hírek sze­
rint a kormány nem fog addig dönteni a 
ncmzelgyűési választások kiírásának kér­
désében, amíg nem tartják meg az esedé 
kés községi választásokat. — Magyarorszá 
goi meghívták a szellemi együttműködés 
nemzetközi tanácsába. — A gabonatőzs 
dén olcsóbb kft a búza és a rozs, drá­
gult a tengeri és a zab. — Bácskában és 
Baranyában 200.000 holdnyi földet öntött 
el az áradás. — A népjóléti miniszter há­
rom millió dolláros gyorskölcsönről folytat 
tárgyalásokat a lakásépítési akció fellendí­
tésére. — E héten nyilvánosságra kerül 
Smith főbiztos zárójelentése a szanálás be 
fejezéséről. — Augusztus elsejére életbelép 
a nyugdijvalorizációs törvény. — Győrnél 
újból veszedelmesen árad a Rába. — A 
megyék és községek hiteligényeinek ellátá­
sára tizenkét militó dollár kölcsönt vesznek 
fel. — Hetczeg Ferencet a Pázmány Péter 
Tudományegyetem tiszteletbeli doktorává 
avatják.

A Nlpszövetség pénzügyi bizottsága 
Londonban tárgya! a pénzhamisítások meg­
akadályozásáról. — A kormányválság miatt 
ujtbb 15 százalékkal esett a francia frank. 
— Németországban törvényjavaslat készül 
a részleges alkoholtilalomról. — Az angol 
bibliatársaság jelentése szerint az e’mult 
évben az egész világon 1.744,000 bibliát 
adtak ei. — Augusztus végén lesz G.-nf- 
ben a kisebbségek világkonferenciája. —

Népmozgalmi adatok 
1926. évi junius hóról.

Születések:
Az 1926. évi junius hóbrn élve született 

86 f ú és 96 leánygyermek, összesen 182 
lélek Vallásfelekezetre nézve: róm. kath. 
74 f ú és 76 leány, összesen 150. R :f. 12 
fiú és 18 leány, összesen 30. Izraelita 2 
leány, összesen 2.

Ezek között törvénytelen 1 volt.
Halálozás :

F. évi junius hóban elhalt 45 férfi és 51 
nö, összesen !J6 egyén. Vallásfelekezetre 
nézve rk. 75, ref. 19, izr. 2. Korra nézve: 
1 éven alul 25, 1 —lOéves korig 5, 10—20 ig 
11. 20-30 ig 14, 30-40 ig 7, 40—50 lg 7, 
50-60 lg 4, 60—80 lg 19, 80-100 lg 4. 
Ezek között törvénytelen volt 6. Erőszakos 
ha áleset 3 fordult e‘ő, 1—25 éve* fiatal 
ember haslövés miatt elvérzés. 1—46 éves 
férfi önakasztás fulladás. 1—27 éves fiatal 
ember önakasztás fulladás.

Junius havi természetes szaporodás tehát 
86 volt.

Ragályos betegségek bejelentettek: Ka­
nyaró 1, bárányhimlő 3, szamárhurut 4, 
dyphtheria 1, malária 2, typhus 1, orbánc 
3 halálozás nélkül.

Fertőtlenités belterületen 17 és külterü­
leten 10, összesen 27 háznál végeztetett.

Közalapra rendelés 901 esetben fordult 
elő a tiszti orvosi hivatalban.

GS-a.zd.rxlx fixyelmehe!
Cséplésliez szükséges zsákokat kölcsön adunk a legolcsóbb díjazás mellett. 

Uj búzát, rozsot a legmagasabb napi áron vásárolunk.
Merkúr Rt. Bethlen-körút 10. Vasúti sétatérrel szemben. Tel. 233. és Haász Béla Gáspár A.-u. 3. Tel. 14.
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Képek a cserkésztáborból.
Második levél cserkésztábori tudósitónktól.

Nemzeti nagytábor 1926 jut 19

A megyeii nagytáborban három hétre a 
gondtalan vidámság és az igazi, elpusztít­
hatatlan jókedv vert tanyát. M ndenfelé ka­
cagás, bohókás tréfa hangos zaja nemcsak 
a cserkészfiuk, hanem a vezetők körében 
is. Most a cserkészek felcserélték a kényei 
metlen civilruhái a praktikus cserkészru 
havai, elülték maguktól a városi élet gond 
ját, egyhangúságát, most egyedül a cser 
készideál kultuszának élnek. Ennek m»g 
felelően rendezték be táborukat is, ahol 
másoknak is megmutatják az igazi cser 
kész életét és nagy feladatát. A tábor je 
lenlegl létszáma meghaladja a hétezret, sok 
alföldi helységnél nagyobb és népesebb, sót , 
mi több: rendezettebb és gondozottabb. 
A julius 15 iki megnyitó ünnepség óta J 
több százezerre menő tömeg látogatta már [ 
meg a tábort és ellepve annak utcáit, olyan 
forgalmit keltenek, melyet sok város meg 
irigyelhetne A megszámlálhatatlan látogatók 
csodálatát és elismerését mi sem bizonyítja, 
jobban, mint, hogy aki már egyszer itt 
járt, azzal megy el, hogy holnap újra kijön. 
És tényleg MFTR 15 hajója mindennap 
zsúfolásig megtömve ontja kétoránként a 
látogatókat, akik nem győzik nézni, cső 
dáihi, dicsérni a cserkészek humoros, rend 
kivül érdekes tréfáit, ötletes mutatványait, 
versenyeit Amerre nézünk, mindenütt talá­
lunk valami érdekeset. O’yan az egész I 
tábor, mint egy nyüzsgő méhkas: ötökös j 
sürgés-forgás, szakadatlan munka, testedző, 
^ieg szórakoztató játék, praktikus versenyek ! 
Valóban érdemes bejárni és megnézni a 
tábort

Egyik helyen igen érdekes és az gazi I 
cseikészetre jelümző gyakorlat folyik: 
* m<gfigyeiési próbaverseny A löbbszáz I 
főnyi versenyző megkapja a tételt; meg ■ 
kell figyelni egy álcserkészt, aki a labor ■ 
bán ízzbály ellenes cserkészruhában ját és ( 
erről a legrövidebb idő alatt jelentést kell 
tenni Az ismertető adat csak annyi, hoyy j 
alacsony, fekete és egyik ujjan kötés var. i 
Alig telik bele tíz perc, egyik cserkész már ! 
jön ragyogó arccal, nagy sietve, krzébm 
lobogtatva a sebtében megirt jelentést, i 
mtij szerint megtalálj a körözött egyént j 
és ruháját, aicát, haját, szemét, összes . 
ismertető jeieit pontosan megfigyelte. Utána ■ 
percenként jönnek a többiek is és 1 és fel | 
óíán belül mindannyian megtalálták a ke ; 
réséit álcserkészt a tábor 7000 lakója kö ! 
zött. A megfigyelőképesség fejlesztést- igen j 
fontos é» hasznos, hogy élesen megtudjuk : 
különböztetni egyik <.mbert s másikló1, a 
jóbarátoi az ellenségtől.

S-áz lépéssel odébb hatalmas tmber- 
gyű ű közepén tőr és kardversery folyik ; 
renge-.eg versenyzővel, akik között számos i 
tehetséges és kiforrott sti'u. ú vivő is akadt ; 
A törversenyt Dunay Bertalan or z. kisoszi I 
bajnok nyerte. Hó nap fejeződik be a ksrd 
verseny, melyben számos olasz, bolgár, I 
lengyel és nemet cserkész indult Nagy 
érdeklődés kiséri a vizbölmmtési és az 
el:ő egélynyujtási kúlör.pitbát is, melyek 
ben bámul.tos ügyességről és gyakorlott 
ságro tesznek ranu-ágot a cserkésztük. A 
lasszó és krinoim versenyben sem marad ! 
na* hátra, mert hortobágyi Csikósok b’z j 
torságával keztl.k a lásszóköleleI, ? agy 1 
gondot adva a döntőbíróknak, k-knek ne 1 
héz eidönttni az elsőséget A versenyek- 
bír, a külföldi cserkészek is résztvesznek 
s naKy ügyességet árulnak el, de mégis 
elism-. résüket fejezik ki a magyar cserké 
szét magas színvonala felett.

A cserkészi uk közölt tréfa, é velődés, vidám i 
terdere járja Azt beszélték *z első napok- j 
bán, - i.ukoi m nden cserkesz dupia lest- ; 
súllyal és piros »c p<D arccal járt kert a 
látóiban s láthatóm rohamosan hízlak I 
mindnyájan, hogy a vezetőség — a jó le 
vegőnek és jó kosztnak tulajdonítva a !

gyors hízást, — elhatározta, hogy jövőre 
üdülőtelepet 'éteslt a Cserkész Szövetség 
javára. Pár nap múlva aztán — folytatják 
a fiuk a tiéfás beszélgetést — felvilágosí­
tottak a táborfőnökséget, hogy a gyors 
hízásnak és pufók arcoknak egyedüli oka 
a sok szúnyog !<

Másutt egyik kis cseikészbocs humoros 
eltűnési históriáját beszélték ti nagy ne­
vetések között. Egy este ugyanis észrevették, 
hogy egy kis cserkészbocs eltűrt Tűvé 
tették érte nagy ijedten a tábori cserkész­
rendőrség segítségévei az egész tábort és 
környékét, de nem találták. Végül szemo 
ruan bele kelleti törödnrök, hogy a kis 
bocsot biztosan megették a szú yogok 
Már el is akarták siratni, mikor a vscso 
ráná), nagy csajkával a kezében, megjelenik 
a kis bocs. Nagy öröm lett hirtelen a tá- 
bo'ban és amikor kérdik, hol vö t délután, 
keményen válaszolja, hogy a >Cukiban< 
Nagy nevetés támadt erre és közösen a 
>Siúnyogfalat« nevet adományozták neki.

Minden szép, jó és kitűnő a táborban 
mondják — csak a szunyoghad ne okoz a 
annyi keliemetkncéget Azonban most be 
bizonyosodott, hofey nemcsak a »Muzsa<, 
hanem a szúiijog is tud ihletet adni, mert 
a táborbeli fűzfapoéták egymásután gyár­
tották az akluális szuny ogd .lokál, melyeket 
nagy derültség közben adtak elő az esti 
táborűzné). íme egy mutatványszám:

I faiminchárom szunyogcstpés 
Dagad a fejemen, 
A legjobb szúnyogtáplálek 
Vagyok őrsömben . .
Dagadt fejem olyan, mint az 
Orsi iábas alja. Hej!
Nincs nálam dagadtképútb 
Az egész táborba'

A cserkészhumor eme »siketüil« termékét 
már széltében-hosszában fújják az egész 
táborban.

Eleinte a táborban egész szunyogftihők 
repkedtek a levegőben, azonban most ujao 
bán a fabori zooogu ok nagy ijedelemmel 
3pasztalfáK. hogy a tábor területén eiő, ritka 

á laifzj, a megyei! szúnyog mely szrpora 
ságinál és szívójának nagyságánál 
fogva maga an felelte all a tiszai szúnyog­
nak. most kiveszőiéiben van A tábor 
bán levő statisztikusok kimutatást ké­
szítettek a becses állatfaj toharr.os pusz 
’.uiásáról A Kimutatás szerint egy cserkész 
az arcán iábán nyakán, karián 1000 szú­
nyogot, a 25 napig tartó táborozás ideje 
a-att tgy cserkesz e pusziit 25 ezer szú­
nyogot. A táborba:; elő 10 eztr cserkész 
ezek szerint naponts agyonc- p 10 millió, 
25 nap alatt 250 millió szúnyogot. Ezen 
adaiok ijeszrő képet nyújtanak a r.emes 

úlyogíaj pusztulásáról

A kecskeméti cserkészcsapa ok között 
nagy az öröm, élénk a forgalom A meg­
nyílás óia mindennap igen sok >haza:< 
lítoga 6 étkezik c-omagokkai, minden jóval 
megrakodva P dig a fiuknak semmire sincs 
szükségük, olyan :o e- bőséges az ellátás, 
hogy nem is tudjak elfogyaszt>ni. Sok 
szüld sggodó szeretettel süiög ferog a 
lábéiban, ker-s: cserkészfiacskáját, érdek 
iődik utána. A kecskeméti csapatok kitű 
nőén érzik magukat, szépen berendezett 
táboruknak sok nézőjr zkad. A versenyek 
brn szép eredménnyel szerepelnek. A rész- 
leieket legközclenti megküldöm

i Üdvözöljük az összes ismerősöket
B k.

A Kecskeméti Sertéshizlalók 
(iőzmalmi Részvénytársasága 

ezúton értesíti a n. é. közönséget, hogy az őrlést 
teljesen újjászervezel: mannában néhány nap 

múlva megkezdi és mindennemű 

gabona 
beraktározását 
barmelj mennyiségben már most is elvállalja

Iskolai értesítők.
VI. Református Tisza kollégium 

reálgimnáziuma
A reálgimnáziumnak dr (iarzó Béla 

igazgató gondos szerkesztéseben megjelent 
értesítőjét az iskola múltjára vonatkozó ér 
dekes történeti adatok vezet k be

Az 1925 — 26 iskolai évre vonatkozó 
adatok körül megemlítjük az alábbiakat; 
Beiratkozott az egész év folyamán 342 
nyilvános, 18 magáit, összesen 360 tanuló. 
Az új tanterv anyagála folytatólagosan a 
II. és VI osztilyokban tért át az intézet. 
Tanu'mányi eredményekben legjobb volt a 
VIII, leggyengébb a III. osztály A tanulók 
rgeszs gí viszonyai kedvezőek voltak

Kimerítően szárról be az értesi ő a Ko 
! íégiumi D-ákegyesület megalaku ásárc'-, 

amelyet — igen helyesen — az iskola lör- 
| téridében kiemelkedő jelentőségű rek t«rt 
i az igazgatóság s szírt az értesítő ezen 
I részét külön lenyomatban is megjelenteti 
I és drága emlékül adja mindazoknak, akix 

az alaku'ás ünnepségeiben részt veitek,
■ vagy azt megismerni óhajtják es ily kíván­

ságukat az igazgatói hivatallal köz.ik A
i megalakulás leírása felölel minden adatot, 
I pontos és kimerítő, mindvégig érdekes és 

vonzó olvasmány. Teljes és gondosan 
! ősszeáliitott a megjelentek névsora is

A tanáii testület az elmúlt iskolai év 
! foryamán is értékes társadalmi és irodalmi 

munkásságot fejteit ki. Az ifjúsági egye 
süietck: Önképzőkör, Ifjúsági ének és 
zen.kar, Tisza l.t-.án Sportkör működése 

I élénk es eredményes volt. Szorgalmasan 
i munkálkodott az intézet cserkészcsapat?.

Uj alapítványt tettek 600.000 korona alap- 
; tőkével a Vili osz'.á'y növendékei, valamint 

1000 000 korona sirp őkévei dr. Grrzó 
! B.-la igazgató és neje, Katona Máiia. Ö • 

vendeiesen gysrspodiak a régtbbi alapit 
i ványok (őkéi is. Az uj aapilványok, tóke- 
i gyarapodások, kzma ok és egyéb pénz 
i adományok főösszege 52114.000 K volt. 
| Kiváló tanulási eredményeikkel, jó ma- 

gavístldúkkel kitűnt tanulók névsora a 
' kö.eike;ő: Faragó M’r ;, Gatzó B;la. Ko- 
I szorus István, Nagy Erzsébet, Révész Sára, 

Z iros Imre, 1 Kovács len?, Nagy lmr<, 
Z-uffa Tibor, Darálh György, Szemete/ 
Tiboi. Bodonheiyi József, B. Kiss Brna- 

: bás, B .íl J'z-ef, Li.-zies Mrháiy és Somon 
i Kálmán.
I Az értesítőt z 1926—27 iskolai é re 
1 szóló tájékoztatás zárja be. A felvételi és 

pót'ó m«;gat.vizsgálatok augusztus 28 — 
i 30 ín lesznek. A behatásuk .-orré aje : 

szeptember 1—3 napjon hvlybe-t rtfoimá- 
i tus, 4 en vidék1 rvfo marus, 6 — 7 én nem 
I református vallásu tanulok részére. Az is- 
• kol«i -v m-gr.ytiasa -ziptcmbcr 9 én e.z
■ ZXZWZVZVXZXZXZXZWWWWW  VAZWWW-ZV

RÁD ló-MŰSOR.
1926 julius 20. Kedd.

Budapest 56-J. 5 00 A Meteorológiai Intézet 
i -dó- vizállásjelentére 5 30: Szál n/creka.

7 00 Dr. Mássá .)- Ernő ny meteorológus t:5- 
adása A znamok és az antennák- 7Ij Rád j

' amateur posta. (Magyary Endre ni kir. postafómér- 
' nők; 8 30: Hangverseny közreműködnek 11 
i >zágli Tivadar h'gedümüvísz, Neuwclt Klára zon- 
j goraniiivésznő és Szabó Lujza operaéneke-nő I. 
I Beethoven. Hegedúversen.y Előadja: Országit Ti- 
I vadai. 2 Meyeibeer; Árnyéktánc a Dinoralt 
I c. operából b; Strauss : Frülilingsstiinnien. Énekli: 
: Szabó Lujza 3. a) Scarlatti; Pastoral et capriccio, 
j l>> Weber Perpetuum mobile. Előadja Neuwelt 

Klára. 4. a) Rimsky Korsakoff-Kreisler: Himnusz a 
i naphoz, b ltubry : Sárga cserebogár (Csárdajele- 

net) Előadja: O.szágh Tivadar. >. a> Thomas : 
Pliiline ánáj, a Mignon- c. dalműből, b) Lavolta

I Petőfi: Reszket a bokor . . Előadja Szibó Lujza. 
6. a) Debussy: II. Arabeszk, b) Mac Dowell; Bo­
szorkány-tánc, c) Liszt: lamella Előadja Neuwelt 
Klára. Zongorán kisér Polgár Tibor. 10 10 Dr.

I Tóth Lajos előadása: .A reklám művészete-

Külföldi műsor :
5.oo Berlin 504 Hangverseny 

j 5 3o Varsó ISO Jazz bánd 
I 7.oo Brünn 52i Ária és ualest 
I 8oo Bern Hangverseny. Oslo 382 Hang­

verseny — Wien Bécsi est
8 3o Bern Hangversen) Varsó Szláv-zene. 

— Zürich 513 Olasz-est
9 oo Berlin -Von Offenbach bis Leliái*. — 

1 Brünn Katonazene.
1 9 2, Róma 425 Koncert

10 oi Bern Zenekar.
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1-58. lapszám.
Apróhirdetés-utalvány.

15 darab utalvány ellenében a 
Kecskeméti Lapok kiadóhivatala 
(keltemplom koz) bárkinek In 
gyen közöl egy sióból álló

Érvényes: 1928 szept. 21-ig.

Lapunkat napon­
ként vázárló olva­
sóink figyelmébe! 
Vágja ki ezen utal­
ványt és gyűjtse 
össze. Tizenöt drb. 
utalványéit bárki­
nek ingyen közlünk 
egy apróhirdetést.

HÍREK.
Naptár.

1926. julius 21. Szerda. Katholikus és ujgőrög: 
l’raxedes sz. — Protestán- Dániel. — |zr; 5636. 
10. Ab Ros — Nap kél 4 óra 23 perc, nyugszik 
19 óra 43 perc. — Hold kél 16 óra 9 perc, nyugszik 
0 óra 50 perc.

A Meteorologiai Intézet jelentése; Az idő 
állandó javulása várható.

A gyógyszertárak közül julius hónapban 
Katona József (Postaépület), Zimay Pál (Nagy- 
körösi-utca) gyógyszertara tart éjszakai ügyeletes

— A Prot. Leánykör tagjait kérjük, 
hogy akik Balatonalmad ba nyaralni akar 
nak menni, ma, kedden este 7 őrskor a 
ref egyházlartács termében megbeszélésre 
jelenjenek meg. Vezetőség.

A közigazgatási bizottság ülése. 
A város törvényhatóságának közigazgatási 
bizottsága ma délelőtt 11 órakor tartotta 
rendes havi ülését Fáy István főispán el 
nökletével. A rendes havi jelentések után 
a bizottság pártoló javaslattal terjesztette 
a közgyűlés elé Sanlha Lajos és társainak, 
kérelmet a Csongrádi úi és a lájosmizsei 
vasútvonal keresztezésénél létesítendő meg 
állóhely ügyében. Tárgyalta a bizottság 
Szolnokvármegye ismeretes átiratát is és 
ennek ellenére is megmaradt abbeli hatá­
rozata melle.t, hogy Tiszaugh állomás nevét 
'Kecskeméti Tiszaparí< névre kéri megvál­
toztatni. Végül a kecskeméti kereskedők 
kérelmét magáévá téve, elhatározta a bízott 
bag azt is, hogy kéri a MÁV lói a főállomás 
teherpályaudvarának reggel 6 órától este 7 
óráig való nyitva tartását. Az ülés 12 órakor 
ért véget.

— A Tüdővész Ellen Védekező 
Egyesület és a városi tanács. A Tüdő 
vész Elten Védekező Egyesület vasárnapi 
közgyűlésével kapcsolatban szóvátettük, 
hogy a közgyűlésen a tanács nem képvi- 
s Lelte magat. Mint értesü ünk a tanács 
képviselőjének távo’maradása csak félreér* 
lésből történt és nem a tanácson n ull, 
hogy a kFpviseltetés elmaradt, annál is In­
kább, mert a városi tanács, amely épptn 
most foglalkozik a tüdőbetegek gyógyítá­
sán építendő :zanatórium kérdésével, min­
denkor nagy érdeklődéssel kivánta es kí­
vánja szemlélni az Egyesület jótékony mű 
ködését.

— Benedek Sándor balesete Hétfőn 
este Budán, a szűk Csermely utcában egy 
fiatal biciklista elgázolta Benedek Sándort, 
a közigazgatási bíróság másodelnökét. B- 
nedek Sándort, aki sú'yos labtörést es 
kisebb zuzodasokat szenvedett, a mentők 
az ú, Szent János kórházba szállították. — 
Benedek Sándor mint a közigazgatási bí­
róság másodelnöke, az ország birói testű- 
leiének egyik legtekintélyesebb állását töítí 
be. Tagja a |ogakadémia kormányzó bízott 
ságának is. Több Ízben megfordult Kecs­
keméten s balesete itt is széles körben 
kelteit őszinte részvétet.

— Kedvezményes utazás a hatvani 
országos szántógépbemutatóra A 
Duna -Tiszaközi Mezőgazdasági Kamara 
■ól nyert értesülésüt.k szerint a kereski* 
delemúgyi miniszter, a hatvani országos 
szantcgépbernutató megtekintésére a m. 
kir. államvasutakon 50 száza ékos kedvez 
menyi biztosított. A kedvezményes utazásra 
jogosító igazolványok kiállítását az OMOE 
szántógépbemulaló rendező bizotiságától 
(Budapest, IX , Köztelek u 8) kell kérni. 
Az igazolvány dija és postaköltség fejében 
személyenként és igazolványonként 8.000 
koron; t keil pénzben vagy postabélyegbm 
beküldeni. Az igazolvány kiállítását kérő 
levéib n pontosan m<g kell jelőml azt a 
vasútállomási, ahonnan az utazás kezdetét 
veszi

ilaquiasajapjiq műfűt 
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Szabadságon. Dr. Kiss István pénz- 
ügyigazgatóhelyettes négyheti szabadságát 
a napokban kezdte meg.

— Pusztaszert közigazgatásilag Kis 
telekhez csatolják Kisterek község fő 
szolgabkája, főjegyzője, valamint a föld­
birtokrendező bíróság kisteleki képviselője 
a ma reggeli gyorsvonattal Kecskemétre ér­
keztek és tárgyalásokat folytattak a polgár 
mesterrel Pusztaszernek közigazgatásilag 
Kistelekhez való csatolása ügyében. A csat­
lakozásnak, mnl értesülünk, semmi külö 
nősebb akadály nem áll útjában s a tanács 
a már a legközelebbi közgyűésének java 
solni fogja a Kistelekhez való csatolás ki 
mondását.

— A jövedelem és vagyonadó ki­
vetésének tájékoztatója ma reggel megér­
kezett az adóhivatalhoz, ahol a mai nappal 
megfeszített erővel 21 tisztviselő reggel 
7—1 ig és délután 3—7 óráig dolgozik a 
leszállított jövidilem- és vagyonadó kive 
lésével. A munkát még ebben a hónapban 
befejezik, úgy, hogy a fizetési meghagyá 
sokat auguszius első napjaiban kézhez 
kapja minden adózó. A kivetés módozatai­
nak megbeszélésére ma délután lesz érte­
kezlet az adóhivatalban.

— Kecskemét a Tolnai Világlapjá­
ban A legnépizeiűbb magyar képeslapok 
egyike, a Tolnai Világlapja hosszú cikk­
sorozatában képekkel illusztrált ismerteié 
seket fog közölni a legnagyobb magyar 
városokból A cikksorozatban a közel jö­
vőben Kecskemét is sorra kerül s a íap 
szerkesztősége ma azzal a kérelemmel fór 
dúlt a városhoz, hogy várostörténet! adatok 
rendelkezésre bocsátásával és fényképezésre 
legalkalmasabb h lyek kijelölésével legyen 
segítségére. Anyagi hozzájáiuláU nem kér 
a lapvá’lalat

— A mai gyümölcspiaci árak. A mai 
gyümölcspiacon a következő árak alakultak 
ki: I rendű rózsabarack 6500—7500, II. 
rendű 5500-6500 tüköralma 2000-4000, 
vaialma 2000 - 4000, apró barack 3000— 
4000, asztrakan alma 2000 4000, ugorka 
2000 K, ptprika pedig 5 -600 korona da 
rabonk'nt.

— A KAC athletikai viadalának 
eredményei. Lapunk tegnapi számában 
megemlékeztünk a KAC igen jól sikerült 
athletikai versenyétől, csupán a részletes 
eredményeket nem közölhettük helyszűke 
miatt. A versenyen 70 athléta állt starthoz, 
akik a sok esőzés miatt felázott pályán is 
nagyon jó eredményeket érték et. Részle 
tes eredmények: 100 m. sikfuiás 1 Molnár 
József csendőr 119 mp 400 m. síkfutás 
1. CsernahaUi József ketesk. isk. 57 8. 
1500 m. 1 N'igy Sándor ref fg. 502 mp. 
2 km. mezei futás 1. Méhes József KAC 
5 59 p<rc. 4 szer 100 m. staféta 1. KAC 
csapata (Szemery, Fodor, R gó, Koppány) 
49 5 mp. Svédstaféta 1. KAC csapata < 
fenti ősszeáiiitásban 2 20 mp. Sú ydobás 1. 
Rídd Miklós KAC 1125 cm. Diszkosz 1. 
Mayer László csendőr 3220 ,cin. G.-rciy- 
vetés 1. Süiga csendőr 3910 cm. Magas 
ugrás 1. Radd 167 cm. Távolugras 1. 
Dunszl Ferenc KAC 580 cm. A versenyen 
legjobb eredményi Raüd Miklós érte el, 
aki a rúdugrást 370 cinéi nyerte meg. 
Ez az eredmény nemcsak országos, de 
kontinentális viszonyúiban is elsőrendű. 
A kiváló athléta, ha ruganyosságát megőrzi, 
méltó képviselője lehet Magyarországnak 
az 1928 as olympiádon. R>dd legközelebb 
egy verseny keretében találkozni fog a 
rekorder Karlovilssál és hisszük, hogy ne 
mes verseny ük a k cskemíti athléta.sikerét, 
esetleg újabb rekordot eredményez.
- A KSC hivatalos órák A KSC 

hivatalos helyisége az ipaitestüiet szekhá 
iában megnyílt. Hivatalos órák mindennap 
este 7 órától. Hétfőn: műkedvelők, ktdd: 
vezetőség, szerda: kerékpár szakosztály, 
cütörtök: műkedvelők, péntek: futball 
szakosztály, szombat: pénztári órák. Kifi­
zetések csak a pénztáii órák alatt történnek 
— A KSC kerékpárosai kedden tréninget 
tartanak a szokott helyen
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— Üdvözlet a cserkésznagytábor 
bői. A kecskeméti kerületi táborfőnökség 
üdvözletét küldi a kecskemétieknek a me­
gyeri hívásokból. Mihálkó Béla táborfőnök. 
Mendelényi Sándor és Mátis Kálmán he­
lyettes táborfőnökök, Boskó Vilmos szol­
gálatvezető, Bencsik László verseny és 
programrendező, Stand Síndor műszaki 
táborépitő, Wrnd Sindor sajtó és propa 
gandavezető, Zsigmond Kálmán gazdasági 
főnök, Berényi György ügyeletes.

— Olcsóbb lett a műtrágya. A mű­
trágyák használata ma mar oly általános 
lett, hogy annak alacsonyabb, vagy maga­
sabb ára jóformán minden grzdát közelről 
érint. Éppen ezért örömmel regisztráljuk 
most, hogy a szuperfoszfát ára jelentéke­
nyen olcsóbb lett, nem kevesebb, mint 
6000 — 10.000 koronával métermázsánként 
Egy mazsa szupetfoszfát legalább ugyan­
olyan súlyú buzaterméstöbbletet ad, amely­
nek ára ma 350 000 K körül ingadozik 
ugyan, de bizonyosan lesz több Is, tehát 
az egy mázsa szuperfoszfátért kiadott 
110 000 K helyett —hozzászámítva a szál- 
litási és zsák költségeit is, — legalább 
2 és félszer annyi bevételünk lesz a búza­
termés többletből, ami olyan magas jöve­
delem, aminőt más úton módon a gazda 
nem is érhet el.

Mindenkinek szüksége van havon 
ként egy-kél apróhirdetésre, ha valamit venni 
vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon­
ként három 15 szóig terjedhető apróhirde­
tését díjtalanul leközöljük s így minden 
havi 20,000 koronás előfizetésre kap három 
20,000 koronás apróhirdetést is.

— Hajnali ribillló a piacon Mi 
hajnalban négy óra tájban nagy ribilúót 
okozott a Fuchs féle üzlet sarkán négy 
munkásasszorry. Nrp.számba akartak menni 
és sok<.dmagukkal varakoztak a >munkás- 
pi.iconc arra, hogy munkába hívják őket. 
Várakozás közben aztán hirtelen összeve­
szett a négy asszony és olyan pirázs bot­
rányt okozott, hogy összeszaladt rá az 
egesz gyümőcspiac. Egymásnak mentek, 
ütötték, vertek egymást, ahol érték, úgy, 
hogy mire futva oda érkezett a közelben 
poszto.ó rendőrőrszem, hárman már a föl­
dön cibálták egymást, a negyedik ped'g 

| kapanyéllel simogatta nádszálként imbolygó 
| diiázsdeiekukat. Még talán most is apiita- 
i nák egymást, hs a rend éber őre >oszolj> t 
| nem vezényelt volna. Az >oszolj<-ra aztán 
| szétrebbenick s rendőrt asszisztencia mel- 
| felt keiiösrct.dekben bemasirozlak a rend­

őrségi fosdába, ahol külön cellákban vet­
ték őrizeibe őket.
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TŐZSDE.
A tózadetanácz hivatalos árjegyzése.

7óos tiszai búza 380—332,5, felsőiiszai 377,5 - 
I S80,0 pestvidéki,tejénnegyei és dunántúli 375—377,5, 
[ 77-es tiszai 385 387,5, felsötiszai 382,5—387,5, pest- 
! vidéki, fejérmegyei és egyéb dunántúli 330 -332,5,

78- as tiszai 387,5—392,5, felsötiszai 385—390, pest- 
| vidéki, tejénnegyei és egyéb dunántúli 382,5—385,

79- es tiszai 390—395, felsötiszai 387,5—392,5, pest- 
I vidéki, fejérniegyei és egyéb dunántúli 3S5—390,0, 
| rozs 255—257,5, pestvidéki tozs 257,5—260,0, sörarpa 
I 335—345, zab 300,0 —310,0, tengeri 260,0—265, korpa 
' 165 -167,5 ezer korona Budapesten.
I A Magyar Nemzeti Bank vaiotajctcotéac i 
' Angol font 347,150—349,150, Belga frank 1635— 
I 1705, Cseh korona 2118—2123 0, Dán korona 18,920 

-18,945, Dinár 1255-1265, Dollár 71,325—71,425, 
Francia frank 1735—1765, Holland forint 28,635 — 
28,785, Lengyel zloty 7750—7800, Lei 328 342,

1 Léva 513—519, Líra 2497-2520, Német márka 
j 16,992-17,042, Osztrák shilling 10,095 -10,135, Nor- 
i vég korona 15,635—15,685, Svájci frank 13,834— 
i 13,884, Svéd korona 19,125 — 19,185 korona.

A mai zürichi nyitás
I Zürich Budapest 0.007225

felelős szerkesztő: őr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó

' tz Első kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-RészvényUrsaiíf.
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beorsóéd.ek GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE BU'R0K,EScL.EI
Elvállalunk mindennemű •pedállá gépek javítását, .ütő, motor, gézgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágd dolgot sz.kszerűen készítünk és esztergáidat legpontosabban végzünk.

Eladó egy ebédlóberendezés
és más bútorok. II, Külső Szabadság-üt 5.5.

rcón1ácliP7 a Kecskeméti Magyar Bank- V-b “ p IC311 CZ. rlij| kitűnő porosz szén olcsón 
kapható. Műtrágya vagontételekben is előjegyezhető.

NI .... m X lenvászonhuzattal, lábtartóvalNyugágy „„kno.omimon. halász 
I. KECSKEMÉT, SZEGEDI VT.

Egy szoba, konyha, kamrából
álló lakást keresek. Cim a kiadóhivatalban.

Kiadó irodahelyiség. J5’"íÍ 
a legforgalmasabb helyei egy bármiféle irodának 
; kaimas udvari helyiség azonnal kiadó és átvehető. 
Értekezni dr. Kozacsek ügyvédi irodájában, Wesse- 

lényi-utca 3.

újonnan felszerelt saját készitményü 
1000 wattos egyenára­
mú dinamógépemmel 

mindenféle (rádió, autó, stb) 

AKKUMULÁTORT 
reggel 6 órától egész nap 
bárkinél olcsóbban, a leg­
jobban és legkényelmeseb 

ben töltök.
mivel a reggel beküldött akkumulátorok a dél­
utáni rádióműsorhoz készen kaphatók vissza. 
Ne hag\ ja akkumulátorát vibrációs készülék­

kel tönkretenni.

villanytechnikus, Bánk bán-utca 2. gépház

Akkumulátorjavitás!

Körösi Imre
üveg és porcellánkeresltedése 

Lechner Ödön-utca 1.
Városháza mögött, a volt Royal-szálló mellett. 

Állandóan raktáron tart mindennemű UBOR- 
KÁS, BEFÖTTES ÜVEGET, PORCELLÁN- 
ÁRUT, TÁBLAÜVEGET minden minőség­
ben, u. m: Raktar-solin, Ornament, Drót, 
Zsinór, Muslin, Mát és szirtes üvegek. Kép­
keretezés a legolcsóbb napi áron. Tükrök és 
tükörkészités. ÉPÜLETÜVEOEZÉS, JAVÍ­

TÁSOK FS GITTELÉS.

Piaci árjegyzék

IZ:orIA 2 szoba, konyha bútorozva, nyaralásra iNlciU LA pormentes helyen a villanegyedben, — 
ugyanott egy elegánsan bútorozott szoba egyes 
úriembernek, azonkívül egy egyszerűen bútorozott 

szoba jutányosán. X, Hunyady-város 19.

éíiadÁ UUfi Két szobából, konyhából, rviauu IdKtfS, megfelelő mellékhelyisé­
gekből, teljesen különálló, tiszta, világos úri lakás 
augusztus 1-ére bútorozva, vagy anélkül kiadó. — 

II., Külső Szabadság-út 5. sz.

Lószerszámja dupla ideig tart, ha
BODOL,in“ 
bőrpuhító olajjel kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogb feetékraktárában

Nagykőrösi-utca 11. sz.

99'

Hatók Béla
Német nyelvet tanitok
kezdőknek és haladóknak. Cim : IV., Mikes-utca 2. 

Jóna Irén.

cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi-, női és gyermekcipő raktárát.

AUTÓBUSZ gí,"’""
a Kereskedelmi Casinó és Széktó között.

Kereskedelmi Casinőtől indul
d e. 9 22, 10 57, — d. u. 106, 2 37, 4-32, 6 12, 7 45. 

Széktőtől indul.
d e 930, 1116,— d. u. 1 16, 2 50, 4 45, 6 25, 7 55.

Rádióamatőrök!

HIRDETÉSEKET 
FELVESZEK 

AUTÓBUSZOK belsejébe és a 
megállót jelző oszlopokra, vala 
mint Kecskeméten, Nagykőrösön 
s Izsák és L8josml.se közsé­
gekben F A R Á C S-hirdetésekre. 

SZABÓ LÁSZLÓ 
hirdetési vállalata,

I, Burgft utca 4. Telefon: 62.

Ha nem akarja, hogy drága 
akkuniulátorja idő előtt tönkre­

menjen, rendesen töltse.

Ki akkumulátortöltés
nek legalább 12 órán át kell 
történnie. Oyorsabb töltés káros 

és tökéletlen.
Déltől másnap reggelig — éjje­
len át is — a legmodernebb be­
rendezéssel a legolcsóbban tölt

l-a porosz-szén, koksz,
akác- és a ; £ — legjutányosabban kap-
bükk- l U 4 I 1 <1 |iatő vagontételben is

Szabó Antal utóda
fakeresk'dőltél, IV., Kaszap-utca 8.

KLEIN MIKSA
Beniczky Ferenc-u. 7.
Kérem a t. amatőröket, hogy 
akkumulátorjaikat 12 és 1-.'3 óra 
között hozzák, hogy igy a bekap­
csolás nagyobb rendben történ­

hessék.

Üzemáthelyezés!
Az Első Kecskeméli Cukorka­

üzem ipartelepét
az Iparos-Otthon épületébe

helyezte át.
(Bejárat a görögtemplom (elől.)

Marha élősúlyban — 
Borjú élősúlyban — 
Birka élősúlyban — 
tlárány élősúlyban - 
Hizottsertés 4°/o leroo. 
Marhahús — — — 
Borjúhús — — — 
Birkahús-----------------
Bárányhus — — — 
Nővendékhús — _ 
Sertéshús------------
Füstöli sertéshús — 
Fej és láb------------
Fns szalonna — — 
Sós szalonna — — 
Zsír----------------- ----
Há|----------------------
Bélzsir------- _ —
Marhapacal — - — 
Virsli — — — — 
füstölt szalonna — 
Füstölt kolbász _ 
Friss kolbász — — 
Csibe rántani — _ 
Pulyka — — — — 
Tyuk----------------------

Lúd----------------------
Tojás------- ---- —
Harcsa------- — —

Ponty-----------------
Vegyeshal------------
Tej---------------------
Túró!----------------------

luhturó------- ---------
Tehénsajt — — — 
Juh sajt — - — — 
V.)----------------------
Bab----------------------
Burgonya — — — 
Káposzta — — — 
Petrezselyem-------
Sóska — — — —

Paradicsom — — — 
Retek----------------------
Tökkáposzta— — - 
Saláta-----------------
Piszke----------------
Karaláb------- ---------
Gyökér-----------------
Fokhagyma—-------
Vereshagynia-------
Zöld hagyma — — 
Zöldpaprika — — 
Paprika törött — — 
Köles kása--------
Árpa kása —-------
Tarhonya — — — 
Lebbencs — — — 
Cseresznye------- —
Üvegmeggy — — — 
Vörösmeggy — — 
Dió — — — — — 
Kajszi barack — — 
Alma-----------------
Szilva — — — — 
Széna — — — - 
Szalma------- — -
Takarmányrépa - 
ÍSzzzz: 

Rozs---------------------

------- I kgr 
------- I kgr. 
------- I kgr.
------- 1 kgr. 
------- I kgr.
------- I kgr 
------- I kgr.
— 7csomó 
 1 kgr.
— 1 csomó.
------- 1 kgr. 
-------1 kgr.
------- 1 cs.
— — 1 drb.
— - 1 lej 
  1 III.
— - 1 kg

— 1 csomó. 
 1 kgr. 
 I kgr. 
 I cs.

------- I drb. 
------- 1 kgr 
------- I liter. 
------- I liter. 
------- I liter.
------- I liter.
— — I kgr. 
 I kgr.
— — I kgr.
— — I kgr.
------- 1 kgr 
------- 1 kgr

9000
9000 

10000 
12000 
18C00 
24000 
22000 
24020

2600.)

20000
24000
32000
24000
260C0

8000
8000 

10000 
11009 
15000 
28000 
32000 
24000

30200

18000
2(000
28000

24000
20000
12000
34000
36000
50000

30200

18000 loOOO
60000
120 - 20.1000
1000

3000 
3C0Ü0 
12(00

16000
180C0
60000

3000
1500

1C00

1100

3500 
25000 
10000 
40000

2200G
500C0

'.OúO
500

1000
5C0

500
1000

1000 
3000C 
4000 3000

600200
10000 60000 
3500 ------

9000

5000

2000 
2000

3J00 
5000 
8000

4000

42C000 402000

260200

Jobb lesz, mint volt minden vas, — ma ■ arai aWT Tinnger autogénnél meghegeszt.
Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265.

Készít: mfi, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

ei>s i Varga 6,u)a.

L8josml.se

